
Cargo: Chefe do
Departamento de
Controle Admi-
nistrativo
Sra. Andreia Abadia
Miranda Figueiredo
Matrícula: 6648.1
Cargo: Chefe de
Departamento de
Controle Admi-
nistrativo
Sr. João Roberto da
Silva Teixeira Matri-
cula n.:6920
Cargo: Chefe De
Depart. de Con-
trole Adm. de
Obras e Serviços
Urbanos
Sra. Amanda Ga-
briela Da Costa
Fonseca
Matricula n.:
6582
Cargo: Coorde-
nadora Geral
Hospital Santo
Antônio
Sra. Fernanda Da-
vid Navas Matricula
n.:6699
Cargo: Chefe do
Departamento de
Controle Admi-
nistrativo da As-
sistência Social
Sr. Laercio Alves da
Cruz Bondespacho
Matricula n.:6932
Cargo: Chefe do
Departamento de
Esporte
Sr. David Santana
de Oliveira Matricu-
la n.:6706
Cargo: Chefe de
Departamento do
Turismo
Sr. Ronan David
Acosta
Matrícula: 6703
Cargo: Ass. Téc-
nico De Planeja-
mento E Orça-
mento

Artigo 2º. Fica o fiscal acima nomeado e caberá ao mesmo emitir relatório,
conforme preceitua a legislação vigente, sobre a prestação do serviço ou
fornecimento de produtos.

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de
20 de setembro de 2022.

Artigo. 4º - PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE.

Paço Municipal Pedro Reindel Fonseca, em Chapada dos Guimarães/MT,
21 de setembro de 2022.

OSMAR FRONER DE MELLO

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO
PORTARIA

PORTARIA Nº.: 188/2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS FISCAIS DE CONTRATO DAS SE-
CRETARIAS DO MUNICÍPIO.

OSMAR FRONER DE MELLO, Prefeito Municipal de Chapada dos Gui-
marães/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, e,

Considerando a necessidade de nomeação de fiscais de Contrato para
estarem emitindo relatórios sobre as prestações de serviços, bem como,
fornecimento de produtos;

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear o fiscal do Contrato abaixo especificado, contendo o
nome completo do fiscal, sua matrícula, o número e objeto do Contrato a
ser fiscalizado, bem como a data de início de execução do contrato:

CONTRATO/
EMPRESA OBJETO FISCAL/SERVIDOR

Nº:221/
2022
JEREMIAS
FERREIRA
ROSA
Data Início:
16/09/2022
Data Final:
16/03/2023

CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS GRÁ-
FICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO
PAÇO MUNICIPAL E DE-
MAIS SECRETARIAS

Sr. Elma Regina Martins Vargas Ma-
tricula: 7014 Cargo: Chefe do Depar-
tamento de Controle de Arquivos e
Digitação Sr. Adriane das Neves Ma-
trícula: 6893 Cargo: Chefe de Contro-
le Administrativo Sr. Juliano da Costa
Ramos Matrícula: 5713
Cargo: Assessor Técnico
Sra. Luane Martins Costa Matricula
n.: 6887
Cargo: Chefe do Departamento
de Controle Administrativo
Sr. Robson Luis Barbosa Matricula
n.: 5348
Cargo: Chefe do Departamento
de Controle Administrativo
Sr. Antonio Jose Leite Filho Matricula
n.:6933
Cargo: Assessor Tecnico do
Prevcidade
Sr. João Roberto da Silva Teixeira
Matricula n.:6920
Cargo: Chefe De Depart. de
Controle Adm. de Obras e Servi-
ços Urbanos
Sra. Amanda Gabriela Da Costa
Fonseca
Matricula n.: 6582
Cargo: Coordenadora Geral
Hospital Santo Antônio
Sra. Fernanda David Navas Matricula
n.:6699
Cargo: Chefe do Departamento
de Controle Administrativo da
Assistência Social
Sr. Laercio Alves da Cruz Bondespa-
cho Matricula n.:6932
Cargo: Chefe do Departamento
de Esporte
Sr. David Santana de Oliveira Matri-
cula n.:6706
Cargo: Chefe de Departamento
do Turismo
Sr. Ronan David Acosta
Matrícula: 6703
Cargo: Ass. Técnico De Planeja-
mento E Orçamento

Artigo 2º. Fica o fiscal acima nomeado e caberá ao mesmo emitir relatório,
conforme preceitua a legislação vigente, sobre a prestação do serviço ou
fornecimento de produtos.

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de
16 de setembro de 2022.

Artigo. 4º - PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE.

Paço Municipal Pedro Reindel Fonseca, em Chapada dos Guimarães/MT,
21 de setembro de 2022.

OSMAR FRONER DE MELLO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

CONTABILIDADE
ATA RELATIVO À AUDIÊNCIA PÚBICA DO 2º QUADRIMESTRE RGF

2022

Aos 19 dias do mês de setembro de 2022 às 10h45min, reuniu-se no Mu-
nicípio de Cláudia, tendo por local a Câmara municipal de Vereadores do
Município de Cláudia/MT, para a realização da audiência pública relativo
às demonstrações e avaliação das metas fiscais do 2º quadrimestre do
ano de 2022, o palestrante Sr. Eduardo Dier iniciou a apresentação dos
slides partindo para as receitas explicou os conceitos e a forma de apu-
ração do resultado, as Receitas Consolidadas que foram estimadas em
R$71.338.000,00 terminando o segundo quadrimestre com 49.538.701,95
cumprindo 69,39%, as receitas com alienação de bens e patrimonial que
ficaram acima do esperado, com destaque para os rendimentos de apli-
cações. Na sequência foi apresentada uma serie de slide com as despe-

22 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.073

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 175 Assinado Digitalmente



sas e explicações sobre suas fases, inicialmente previstas em R$78.478.
657,58, terminou o segundo quadrimestre em R$44.879.705,90 sendo a
meta cumprida em 57,19% e slides com os créditos adicionais. Na sequên-
cia apresentaram-se as despesas por secretaria onde se verificou que as
secretaria de Educação, Obras e Saúde foram os que mais tiveram gas-
tos. O município apresentou um Superávit Primário de R$4.308.519,85 no
quadrimestre. Sobre os limites constitucionais todos estão sendo atingi-
dos, sendo que para a Educação foram investidos 27,14%, para a Saú-

de 15,20%com relação aos gastos de pessoal o município gastou 42,10%,
para o Fundeb 77,96%. No final solicitou que havendo dúvidas as mesmas
poderão ser encaminhadas para a secretaria de finanças do município, e
por fim agradeceu a presença de todos e reforçando o convite para que as
pessoas participem das audiências públicas. E não havendo nada mais a
relatar, eu Thiago Bianchin Silva secretariei a presente Ata na qual assina
na presença dos demais.

22 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.073

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 176 Assinado Digitalmente


